
 Strona 1
 

UCHWAŁA NR XII/64/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/109/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r.  
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 

opłaty. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust.2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIX/109/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2016 r., poz. 2437), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2. otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w wysokości 10,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,           
o której mowa w § 2 ust. 1, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 25,00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość”. 

2. Po § 2 dodaje się  § 2a w następującym brzmieniu: Z części opłaty, wyliczonej na podstawie 
stawki określonej w § 2 ust. 1 uchwały, zwolnieni są członkowie rodzin wielodzietnych zamieszkujący 
na terenie Gminy Turek posiadający ważną „Kartę Dużej Rodziny Gminy Turek”, wydaną na podstawie 
Uchwały VIII/35/15 Rady Gminy Turek z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu „Karta 
Dużej Rodziny Gminy Turek”,  w taki sposób, że ww. opłata zostaje pomniejsza o 1 zł za każdą osobę 
posiadającą ważną „Kartę Dużej Rodziny Gminy Turek” 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr XIX/109/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r. 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz. 2437) nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



 Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/64/19 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 18 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/109/16 Rady Gminy Turek z dnia 21 marca 2016 r.  w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. 

Zmianie ulega wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co spowodowane 
jest dużym wzrostem kosztów, które Gmina musi ponosić w związku z odbiorem 
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Turek. 
Obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, tj. 6,70 zł od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 14 zł od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny są 
niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
powstałymi na terenie Gminy.  

Według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki odpadami 
komunalnymi ma być systemem samofinansującym. Zgodnie z art. 6r ust.1aa oraz ust.2  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie 
konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, 
którym została obciążona gmina. Kalkulacja stawki została wyliczona w oparciu o koszty odbioru, transportu 
i zagospodarowania odpadów komunalnych wraz funkcjonowaniem PSZOK-a, które gmina będzie ponosić 
od 1 czerwca 2019 r. wynoszących miesięcznie 144 720,00 zł brutto. Ponadto koszt miesięczny obsługi 
administracyjnej to 9 692,81 zł, zatem łączne miesięczne koszty kształtują się na poziomie 154 412,81 zł. 
Liczba mieszkańców gminy Turek, wg złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na dzień  31.12.2018 r. to 8 971 osób, z czego 8 186 osób segreguje odpady, a 785 osób 
nie prowadzi selektywnej zbiórki odpadów. Uwzględniając powyższe, po przemnożeniu liczby osób ujętych 
w gminnym systemie i obowiązujących stawek opłat (6,70 zł i 14,00 zł) dochody miesięcznie kształtują się na 
poziomie 65 840, 00 zł. Zatem dochód z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami nie pokrywa 
faktycznie ponoszonych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. W 2018 r. 
z terenu nieruchomości zamieszkałych zebrano 2 631,870 Mg odpadów komunalnych, w tym 40,779 Mg 
poprzez PSZOK, natomiast w 2017 r. ilość zebranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 
wyniosła 2 628,674 Mg, w tym 30,874 Mg z PSZOK-a. 

Z części opłaty, wyliczonej na podstawie stawki określonej w § 2 ust. 1 uchwały, będą mogli zwolnić 
się członkowie rodzin wielodzietnych zamieszkujący na terenie Gminy Turek posiadający ważną „Kartę 
Dużej Rodziny Gminy Turek”, wydaną na podstawie Uchwały VIII/35/15 Rady Gminy Turek z dnia 5 maja 
2015 r. w sprawie przyjęcia Programu „Karta Dużej Rodziny Gminy Turek” w taki sposób, że ww. opłata 
zostaje pomniejsza o 1 zł za każdą osobę posiadającą ważną „Kartę Dużej Rodziny Gminy Turek”. Ci 
mieszkańcy, którzy będą chcieli skorzystać z tego  uprawnienia będą zobowiązani do okazania ważnej „Karty 
Dużej Rodziny Gminy Turek”. 



 Strona 3
 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako 
iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.  

 


